
č. j. 13 Si 69/2019 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Křemenová. 

 

Okresní soud v Táboře 
nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17  Tábor    

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694 
ID datové schránky:  y97abtk 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 13 Si 69/2019 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:   

DNE:   19. července 2019 

 

 

 

 

Vážený pan 

xxxx 

 
 

Rozhodnutí 
 

Okresní soud v Táboře rozhodl předsedou okresního soudu JUDr. Romanem Winklerem, 
o žádosti žadatele xxxx, narozeného xxxx, bytem xxxx, o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

 
takto: 

 
Žádost ze dne 8. 7. 2019, vedená pod sp. zn. 13 Si 69/2019, o poskytnutí informace xxxx, 
narozenému xxxx, se podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, odmítá. 
 

Odůvodnění: 
 

Dne 8. července 2019 došla Okresnímu soudu v Táboře žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou shora uvedený žadatel 
požádal o poskytnutí kopie listin obsažených ve spise vedeném pod sp. zn. 6 T 44/2019 (listů 1 
až 10 spisu).  

Podle § 2 odst. 1, 4 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále jen 
zákona) jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat 
informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné celky a jejich 
orgány a veřejné instituce. Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 3 zákona se informací pro účely tohoto 
zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv 
nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě 
nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.  

Podle § 11 odst. 4 písm. a) zákona povinný subjekt neposkytne informaci o probíhajícím trestním 
řízení. 

V dané věci žadatel svou žádostí fakticky požádal o nahlédnutí do trestního spisu v dosud 
neskončené trestní věci, aniž by přitom prokázal, že je oprávněnou osobou k tomuto úkonu ve 
smyslu ustanovení § 65 trestního řádu, resp. § 8a až § 8d trestního řádu, které institut nahlížení do 
spisu upravují. Probíhající trestní řízení je však z povinnosti poskytovat informace s výjimkou 



sp. zn. 13 Si 69/2019 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Křemenová. 

pravomocných rozsudků vyloučeno (srov. § 11 odst. 4 zákona). S ohledem na tyto závěry byl dán 
u žadatele jednoznačný důvod pro odmítnutí jeho žádosti podle § 11 odst. 4 písm. a) zákona. 

Podle § 15 odst. 1 zákona platí, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části, nevyhoví, 
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části 
žádosti s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

Ze shora uvedených důvodů byla žádost o poskytnutí informací dle ustanovení § 15 odst. 1 
zákona odmítnuta v celém rozsahu.  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat stížnost do 15 dnů ode dne jeho doručení. Stížnost se podává 
u povinného subjektu Okresního soudu v Táboře a rozhoduje o ní nadřízený orgán, kterým je 
Ministerstvo spravedlnosti ČR. 
 
JUDr. Roman Winkler v. r. 
předseda okresního soudu 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


